,j' ” Menﬁ 3580 Tiszatjvaros, Szederkényi tr 4. * %

Kategoria: 3. oszt.

el GSL0-5L5
W sandedtiarda by

Wahl des Kiichenchefs

I,  Kalbragoutsuppe mit Estragon 1950 Ft
II, Zwei-Kise-Suflkartoffeln mit gegrilltem Gemiise gebraten

(Ungarische Sii8kartoffeln, mozzarella, trappista, auberginen, zucchini) 2700 Ft
III, Gegrillte Hdhnchenbrust mit Camembert und gebratenen Stiffkartoffeln 3400 Ft
IV, Welssteak mit Pilz und Letschoreis 3600 Ft
V,  Hausgemachte Pfannkuchen gefiillt mit Biskuitkuchen,

mit Rum-Kirsch-Schokoladensauce 1200 Ft

Vorspeisen

1.  Beefsteak Tatar 3500 Ft
2. Técsni (gewiirzter Kartoffelfladen) 800 Ft
3. Fischgrammel, Lilazwiebeln, Sauergurken 2300 Ft
4.  Gemistete Entenleber 3500 Ft

5. Vorsppeise fiir 4 Personen (Beefsteak Tatar, gewiirzter Kartoffelfladen,
Fischgrammel,Lilazwiebeln,Sauergurken, gemastete Entenleber) 8900 Ft

Suppen

6.  Knochensuppe 950 Ft
7.  Hausgemachte Hithnersuppe 1600 Ft
8.  Bohnengulasch 1800 Ft
9.  Knoblauchcremesuppe mit Késecroutons 1300 Ft
10. Waldfruchtsuppe mit Sahne 1300 Ft
11. Fischsuppe von Wels 1990 Ft
12.  Pikante Fischsuppe von Wels (mit Sauerrahm) 1990 Ft
Vegetetarische Gerichte
13. Panierter Kise 1990 Ft
14. Panierter Camembert mit Heidelbeeren 2300 Ft
15. Griechischer Salat 2200 Ft

16.  Gegrillter gereifter Kdse und Camembert mit Mischgemiise mit Reibekuchen und
Joghurt Dressing 2800Ft



. 3580 Tiszatjviros, Szederkényi (r 4.
Menu Kategoria: 3. oszt.

17.
18.
19.
20.
21.
22.

23.

24.
25.
26.
27.
28.

29.
30.
31.

32.

33.
34.
35.

36.

37.
38.
39.

Fischgerichte

Forelle aus dem Szalajka-Tal

Barsch vom Rost

Gegrilltes Welsfilet mit Gewtirzbutter und Pfannengemiise
Welspaprikasch mit pilzen

Gegrilltes Zanderfilet gebraten mit Mozzarella

Paniertes Welsfilet

Pfannengerichte vom Gefliigel

Ententanz (sous-vide Entenschenkel, entenbrust, entenleber, gediinsteter

Kohl, Kartoffelpiiree)

Hithnerbrust mit Kase und Schinken gefiillt

Hithnerbrustfilet mit Camembert gefiillt, mit Heidelbeeren, mit gediinsteter Aprikose
Hithnerbrustfilet mit Schinken und Mozarella gebraten

Paniertes Hithnerbrustfilet

Hiihnerbrustfilet vom Rost

Schweinefleisch-Gerichte

Paniertes Schweinekotelett

Barbecuebraten mit Beilagen

Réuberetui neu gedacht (gerducherter Schweinenacken mit rotem Zwiebelsenf
und mit Kése gefiillter Lende)

Wiirziger Braten aus Szederkény (Lende mit scharfem Ragout mit

Zwiebeln, Speck, Bohnen und Wurst)

Brasso Schweinesteak

Jungfernmedallions mit sahinger Pilzsosse

Schweinejungfernbraten: Wiener Art

Pfannengerichte vom Rind
Siebenbiirgische “Holzplatte®

Schweinemedallions Rindersteak, aufdem Rost gebratenes Schweinekotelett
Lendenbraten mit Entenleberstiickchen
Lendenbraten mit cremiger Pilzsauce

Lendenbraten mit Griinpfeffersauce

el GSL0-5L5
W sandedtiarda by

100 Ft/dkg

100 Ft/dkg
3200 Ft
2990 Ft
2900Ft

2900 Ft

4990 Ft
2950 Ft

2950 Ft
3100 Ft

2700 Ft
2700 Ft

2700 Ft
2850 Ft

2950 Ft

2950 Ft

2950 Ft
2950 Ft
3100 Ft

3990 Ft
7900 Ft

6900 Ft
6900 Ft



. 3580 Tiszatjviros, Szederkényi (r 4.
Menu Kategoria: 3. oszt.

41.

42.

43.
44,
45.
56.

47.

48.

49.

50.

51.

52.
53.

Gerichte von der Hachse

Schweinshaxe gereift in Bier, mit Kreuzkiimmel, geschmortem Rotkohl
Schwenekamm ”"Borzas”
(gekochter-geraucherter Schweinekamm im Kartoffelfladen gebacken)

Schweinshaxe fiir Backerei

Fertiggerichte

Kalbseintopf
Kuttelgulasch
Hachse und Kuttel

Teuflisches (scharfes) Kalbseintopf auf Técsni (gewiirztem Kartoffelfladen) serviert

Plattes

Nddas-Platte fiir 2 Personen

Panierte Kise, Pilz, Schweinekamm"Borzas", Gekochtes gerauchertes Eisbein,
Wiirzige Schweineschnitzel, Gebackener gerducherter Speck, Reis ,Pommes frites,
Gediinstetem Rothkohl

Theif’-Fischerplatte fiir 2 Personen
Paniertes Welsfilet, Paniertes Karpfilet , Zander 4 la Orly, Welsfilet von Rost

mit Remuladesauce, Reis, Pommes frites

N4ddas Schmaus fiir 2 Personen

Hithnerbrustfilet mit Kise und Schinken gefiillt, Schweinekamm"Borzas", Hithnerbrustfilet
mit Camembert gefiillt, Schweinejungfernbraten von Rost ,Gebratener Kaiserspeck

Pommes frites, Reis, Steakkartoffeln

Fitness Platte fiir 2 Personen
Gegrillter gereifter Kése ,Pilz, Hihnerbrust, Wiirzige

Schweineschnitzel, gegrillte Gemiise, gediinsteter Reis

Nudelgerichte

Sztrapacska (slowakische Nudelspezialitit) mit Brimsen (Schafsquark)

und gerducherter Hachse
Quarknudeln
Spagetti Bolognese

el GSL0-5L5
W sandedtiarda by

2800 Ft

2700 Ft
3400 Ft

2600 Ft
2200 Ft
2400 Ft
2900 Ft

6900 Ft

7300 Ft

7700 Ft

6990 Ft

2400 Ft

1850 Ft
1850 Ft



(@ Meni e
Desserts
54. Palatschinken (mit Marmelade, Quark, Nutella)
55. Kastanienpiiree
56. Belgischer Traum
57.  Schlomlauer Nockerl
Salate
58. Gesduertes gemischtes Eingelegtes
59. Apfelpaprika mit Weisskraut gefiillt
60. Gewiirzgurken
61. Weiflkohlsalat
62. Gurkensalat
63. Gurkensalat mit Sauerrahm
64. Salzgurken (nur im Sommer!)
Saucen, Dips
65. Tartarsauce
66. Ketchup
67. Remuladesauce
68. Senf
69. Heidelbeerensauce
70. Sauerrahm
Beilagen
71. Gedunsteter Reis
72. DPilzreis
73. Kartoffeln mit butter
74. Kartoffelpiiree
75. Pommes frites
76. Steakkartoffeln
77. Wassemiisse in Griinbeilage mit butter
78. Nockerln
79. Gegrillte Gemiise
80. Suflartoffel

el GSL0-5L5
W sandedtiarda by

850 Ft
990 Ft
1200 Ft
990 Ft

4S50 Ft
SSO Ft
500 Ft
500 Ft
600 Ft
700 Ft
500 Ft

400 Ft
400 Ft
400 Ft
400 Ft
400 Ft
400 Ft

S00 Ft
SSO Ft
S50 Ft
S00 Ft
S00 Ft
650 Ft
650 Ft
S00 Ft

900 Ft
800 Ft





