



3580 Tiszaújváros, Szederkényi út 4. Kategória: 3. oszt.





Wahl des Küchenchefs

I,	Kalbragoutsuppe mit Estragon	1950 Ft		
II,	Zwei-Käse-Süßkartoffeln mit gegrilltem Gemüse gebraten			
	(Ungarische Süßkartoffeln, mozzarella, trappista, auberginen, zucchini)	2700 Ft		
III,	Gegrillte Hähnchenbrust mit Camembert und gebratenen Süßkartoffeln	3400 Ft		
IV,	Welssteak mit Pilz und Letschoreis	3600 Ft		
V,	Hausgemachte Pfannkuchen gefüllt mit Biskuitkuchen, mit Rum-Kirsch-Schokoladensauce	1200 Ft		
Vorspeisen				
1.	Beefsteak Tatar	3500 Ft		
2.	Tócsni (gewürzter Kartoffelfladen)	800 Ft		
3.	Fischgrammel, Lilazwiebeln, Sauer <mark>gurke</mark> n	2300 Ft		
4.	Gemästete Entenleber	3500 Ft		
5.	Vorsppeise für 4 Personen (Beefsteak Tatar, gewürzter Kartoffelfladen, Fischgrammel, Lilazwiebeln, Sauergurken, gemastete Entenleber)	8900 Ft		
	Suppen			
6.	Knochensuppe	950 Ft		
7.	Hausgemachte Hühnersuppe	1600 Ft		
8.	Bohnengulasch	1800 Ft		
9.	Knoblauchcremesuppe mit Käsecroutons	1300 Ft		
10.	Waldfruchtsuppe mit Sahne	1300 Ft		
11.	Fischsuppe von Wels	1990 Ft		
12.	Pikante Fischsuppe von Wels (mit Sauerrahm)	1990 Ft		
Vegetetarische Gerichte				
13.	Panierter Käse	1990 Ft		
14.	Panierter Camembert mit Heidelbeeren	2300 Ft		
15.	Griechischer Salat	2200 Ft		
16.	Gegrillter gereifter Käse und Camembert mit Mischgemüse mit Reibekuchen und Joghurt Dressing	2800Ft		









Fischgerichte

17.	Forelle aus dem Szalajka-Tal	100 Ft/dkg		
18.	Barsch vom Rost	100 Ft/dkg		
19.	Gegrilltes Welsfilet mit Gewürzbutter und Pfannengemüse	3200 Ft		
20.	Welspaprikasch mit pilzen	2990 Ft		
21.	Gegrilltes Zanderfilet gebraten mit Mozzarella	2900Ft		
22.	Paniertes Welsfilet	2900 Ft		
Pfannengerichte vom Geflügel				
23.	Ententanz (sous-vide Entenschenkel, entenbrust, entenleber, gedünsteter			
	Kohl, Kartoffelpüree)	4990 Ft		
24.	Hühnerbrust mit Käse und Schinken gefüllt	2950 Ft		
25.	Hühnerbrustfilet mit Camembert gefüllt, mit Heidelbeeren, mit gedünsteter Aprikose	2950 Ft		
26.	Hühnerbrustfilet mit Schinken und Mozarella gebraten	3100 Ft		
27.	Paniertes Hühnerbrustfilet	2700 Ft		
28.	Hühnerbrustfilet vom Rost	2700 Ft		
	Schweinefleisch-Gerichte			
29.	Paniertes Schweinekotelett	2700 Ft		
30.	Barbecuebraten mit Beilagen	2850 Ft		
31.	Räuberetui neu gedacht (geräucherter Schweinenacken mit rotem Zwiebelsenf und mit Käse gefüllter Lende)	2950 Ft		
32.	Würziger Braten aus Szederkény (Lende mit scharfem Ragout mit			
	Zwiebeln, Speck, Bohnen und Wurst)	2950 Ft		
33.	Brasso Schweinesteak	2950 Ft		
34.	Jungfernmedallions mit sahinger Pilzsosse	2950 Ft		
35.	Schweinejungfernbraten: Wiener Art	3100 Ft		
	Dfannan gariahta wam Din d			
	Pfannengerichte vom Rind			
36.	Siebenbürgische "Holzplatte"			
2.7	Schweinemedallions Rindersteak, aufdem Rost gebratenes Schweinekotelett	3990 Ft		
37.	Lendenbraten mit Entenleberstückchen	7900 Ft		
38.	Lendenbraten mit cremiger Pilzsauce	6900 Ft		
39.	Lendenbraten mit Grünpfeffersauce	6900 Ft		









Gerichte von der Hachse

40.	Schweinshaxe gereift in Bier, mit Kreuzkümmel, geschmortem Rotkohl	2800 Ft			
41.	Schwenekamm "Borzas"				
	(gekochter-geraucherter Schweinekamm im Kartoffelfladen gebacken)	2700 Ft			
42.	Schweinshaxe für Backerei	3400 Ft			
	Fertiggerichte				
43.	Kalbseintopf	2600 Ft			
44.	Kuttelgulasch	2200 Ft			
45.	Hachse und Kuttel	2400 Ft			
56.	Teuflisches (scharfes) Kalbseintopf auf Tócsni (gewürztem Kartoffelfladen) serviert	2900 Ft			
	Plattes				
47.	Nádas-Platte für 2 Personen Panierte Käse, Pilz, Schweinekamm"Borzas", Gekochtes gerauchertes Eisbein, Würzige Schweineschnitzel, Gebackener geräucherter Speck, Reis ,Pommes frites, Gedünstetem Rothkohl	6900 Ft			
		090011			
48.	Theiß-Fischerplatte für 2 Personen				
	Paniertes Welsfilet, Paniertes Karpfilet , Zander á la Orly, Welsfilet von Rost mit Remuladesauce, Reis, Pommes frites	7300 Ft			
49.	Nádas Schmaus für 2 Personen Hühnerbrustfilet mit Käse und Schinken gefüllt, Schweinekamm"Borzas", Hühnerbrustfilet mit Camembert gefüllt, Schweinejungfernbraten von Rost, Gebratener Kaiserspeck Pommes frites, Reis, Steakkartoffeln	7700 Ft			
50.	Fitness Platte für 2 Personen Gegrillter gereifter Käse 'Pilz, Hühnerbrust, Würzige Schweineschnitzel, gegrillte Gemüse, gedünsteter Reis	6990 Ft			
Nudelgerichte					
51.	Sztrapacska (slowakische Nudelspezialität) mit Brimsen (Schafsquark)				
	und geräucherter Hachse	2400 Ft			
52.	Quarknudeln	1850 Ft			
53.	Spagetti Bolognese	1850 Ft			



3580 Tiszaújváros, Szederkényi út 4. Kategória: 3. oszt.





Desserts

54.	Palatschinken (mit Marmelade, Quark, Nutella)	850 Ft
55.	Kastanienpüree	990 Ft
56.	Belgischer Traum	1200 Ft
57.	Schlomlauer Nockerl	990 Ft
	Salate	
58.	Gesäuertes gemischtes Eingelegtes	450 Ft
59.	Apfelpaprika mit Weisskraut gefüllt	550 Ft
60.	Gewürzgurken	500 Ft
61.	Weißkohlsalat	500 Ft
62.	Gurkensalat	600 Ft
63.	Gurkensalat mit Sauerrahm	700 Ft
64.	Salzgurken (nur im Sommer!)	500 Ft
	Saucen, Dips	
65.	Tartarsauce	400 Ft
66.	Ketchup	400 Ft
67.	Remuladesauce	400 Ft
68.	Senf	400 Ft
69.	Heidelbeerensauce	400 Ft
70.	Sauerrahm	400 Ft
	Dailagan	
	Beilagen	
71	Gedünsteter Reis	500 F(
71.		500 Ft
72.	Pilzreis V. C. C. L. C. L. C. L. C. L. C. C. L. C. L. C. C. L. C. C. L. C.	550 Ft
73.	Kartoffeln mit butter	550 Ft
74.	Kartoffelpüree	500 Ft
75.	Pommes frites Charles and Galacian Commence of the Commence o	500 Ft
76.	Steakkartoffeln Western Griffeln and Steakhartoffeln	650 Ft
77.	Wassemüsse in Grünbeilage mit butter	650 Ft
78.	Nockerln Cognilla Comina	500 Ft
79. 80.	Gegrillte Gemüse Süßartoffel	900 Ft 800 Ft
00.	Subattoner	30014